
-iE=EE"

Città di

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
Ad lnterim del IV Settore

:`.EÉo}oiia+eseTe¥ì¥a£Uòe.r8:ì£024

OGGETTO:    AFFIDAMENTO    DIRETTO    DITTA    CICERO    ANGELO    DEMOLIZIONE

AUTOMEZZO COMUNALE A COST0 ZERO.

IL RESPONSABILE E.Q.

DELL'U.O. SERVIZI MANUTENTIVI

Premesso che occorre procedere alla demolizione della citroen  saxo targata ES951 YB,  che

non   presenta   i   requisiti   minimi   per   l'espletamento   del   servizio   di   appartenenza   in

sicurezza;

Vista  la  nota prot.  n.  61765  del  03.12.2024,  del  responsabile  della  sezione  autoparco  che

propone  la demolizione;

Che  per la demolizione è necessario fare ricorso a una ditta specializzata nel settore;

Che  la  ditta  aggiudicataria  dovrà  prowedere  a  proprio  carico  al  ritiro  dell'  automezzo  presso

l'officina Poidomani di c.da Barco, al trasporto e alla consegna del Certificato di rottamazione al

Responsabile dell'autoparco Comunale, cosi come previsto dalla nomativa vigente, a costo zero;

Ritenuta, la necessità di prowedere con urgenza alla demolizione di che trattasi, considerato che

l'automezzo non è idoneo a garantire il servizio a cui è attribuito, mediante l'affidamento diretto

alla ditta  Cicero Angelo con sede in via Gianforma Ponte Margione  n.197 per l'espletamento del

servizio   di   demolizione   per   1'    automezzo      comunale   citroen    saxo    targato    ES951YB,

immatricolata il  26.02.2014, a costo zero;

Preso  atto  che  l'Ente  si  trova in  gestione  prowisoria  ai  sensi  dell'art.163,  del  D.Lgs.  267/2000  e

ss.mm.ii,  1a mancata  adozione  arrecherebbe  danni  patrimoniali  certi  all'Ente,  dovendo  versare  la

tassa di proprietà per l'anno 2025;

Visto l'O.R.E.L.;

Vista la L. R. n. 48/91 ;

Visto il D.Lgs. n.36/2023;

Visto lo Statuto Comunale;



PROPONE

AI Dirigente Ad lnterim

del 4° Settore "Ecologia e Servizi Manutentivi"

1.    Di  prendere  atto  della  superiore  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale

del presente atto  che qui si intende integralmente riportata;

2.   Di  affidare     alla  ditta  Cicero  Angelo  con  sede  in  via  Gianfoma  P.M.  n.   197     ,  P.I.

00705690881, l'espletamento del servizio sopracitato;

3.   Di  dare atto, della   necessità di prowedere con urgenza alla demolizione di che trattasi  ,

considerato  che  l'automezzo  non  è  idoneo  a  garantire  il   servizio  a  cui  è  attribuito,

mediante l'affidamento diretto alla ditta   Cicero Angelo con sede in via Gianfoma Ponte

Margione     n.197,   per  l'espletamento  del   servizio   di  demolizione  della  citroen   saxo

targata ES951YB,    immatricolata il 26.02.2014, a costo zero;

4.   Di   dare  atto,   infine,   che   dal   presente   prowedimento   non  discendono   né   impegni  né

prenotazioni di spesa e, pertanto, non si rende necessaria l'acquisizione del parere contabile;

5.   Di dare atto, che il sottoscritto responsabile del procedimento, dichiara ai sensi dell'art.6 del

vigente  PTCP  "Conflitto  di  interessi",  di  essere  in  assenza  di  conflitto  di  interessi,  di  cui

all'art.  6  bis  della  L.R.  n.  241/1990,  come  introdotto  dall'art.   1g  comma  41,  della  legge

n.190/2012, nei confronti della ditta in oggetto indicata;

6.   Di disporre, la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente, alla sezione
"Amministrazione  Trasparente"  in adempimento  agli  obblighi  di pubblicità degli  atti delle

11 Responsabil

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL 4° SETTORE "Ecologia e Servizi Manutentivi"

-Vista la superiore proposta di deteminazione formulata dal responsabile dell'U.O., in posizione di

E.Q. per Servizi Manutentivi, geom Giorgio Scollo;

-Preso atto di doversi prowedere in merito;

-   Vista   la  delibera   della   G.C.   n.173   del   09.07.2024,   con   la  quale   è   stato   approvato   il  Nuovo

Organigramma  Comunale   ed il conseguente assetto organizzativo dell'Ente in strutture di I Livello

Settori e in strutture di 11 livello ~ Unità Operative complesse;

-Vista  la  determina  sindacale  n.  2005  del  05.09.2024  di  attribuzione   ad  interim   di  tutte  le  funzioni

dirigenziali  relative  al   IV   Settore   "Ecologia  e   Servizi   Manutentivi"al   Segretario   Generale  pro-

tempore dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi fmo al 31.03.2025;

-Visti e richiamati, l'O.R.E.L., la L. R. n. 48/91, il D.Lgs. n° 36/2023;



DETERMINA

1.   Di  prendere  atto  della  superiore  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale

del presente atto  che qui si intende integralmente riportata;

2.   Di  affidare     alla  ditta  Cicero  Angelo  con  sede  in  via  Gianforma  P.M.  n.   197     ,  P.I.

00705690881, l'espletamento del servizio sopracitato;

3.   Di dare atto,  della   necessità di prowedere con urgenza alla demolizione di che trattasi  ,

considerato  che  l'automezzo  non  è  in grado  di  muoversi,  mediante  l'affidamento  diretto

alla  ditta     Cicero   Angelo   con   sede   in  via  Gianfoma  Ponte   Margione     n.197,   per

l'espletamento   del   servizio   di   demolizione   della   citroen   saxo   targata   ES951YB,

immatricolata il  26.02.2014, a costo zero;

4.    Di  dare  atto  che  l'Ente  si  trova  in  gestione  prowisoria  ai  sensi  dell'art.163,  del  D.Lgs.

267/2000  e  ss.mm.ii,  la  mancata  adozione  arrecherebbe  danni  patrimoniali  certi  all'Ente,

dovendo versare la tassa di proprietà per l'anno 2025 ;

5.   di  dichiarare,  ai  sensi dell'art.  8  del  codice di  comportamento approvato  con delibera della

G.C.  n.  285/2020 di essere   in assenza il  sottoscritto ed il  dirigente del  settore,  di  motivi di

conflitto  d'interesse  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.R.  n.241/1990  come  introdotto  dall'art.1,

comma 41  della Legge n.190/2012;

6.   Di disporre, la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente, alla sezione
"Amministrazione  Trasparente"  in  adempimento  agli  obblighi  di  pubblicità degli  atti  delle

P.A;



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53 del[a L.142/1990,recepito dall'art.1  L.R. 48/91, cosi come modificato dall'art.

lEEEE"
12 L.R. 30/200

Favorevole /C

Modica'

profilo della regolarità contabile , si esprime parere

11 Responsabile

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquid
prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

agioneria

ioni di cui al presente

11 Responsabile del Servizio Finanziario


